DOM Nº 7006  DE 18/03/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 048/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  –
SEMDES  .
CONTRATADA: MICROBUSINESS TECNOLOGIA LTDA-EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS/MATERIAIS  DESTINADOS  À
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -  APAE,  para atender  às
demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim, conforme descritos no Termo de
Referência – Anexo I.

LOTE 15  - LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

HD EXTERNO INTERFACE USB 3.0 (compatível com portas usb 2.0);

capacidade de armazenamento 8  tb;  velocidade de transferência  de

dados mínima: 480 mbps/s; alimentação usb e fonte externa de energia;

velocidade mínima: 7200 rpm; sata ii; buffer: 32 mb .

MARCA: SEAGATE MODELO STKP8000400

UND 03 R$  1.468,00 R$ 4.404,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$  4.404,00

LOTE 20  - LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

MICROFONE material  corpo:  alumínio  anodizado;  modulação:  fm;

resposta  frequência:  50~  17  khz;  impedância:  250  ohms;  banda

frequência:  160~254 mhz; sensibilidade recepção: -105 dbm; tensão:

12~18  vcc;  corrente:  300  ma;  conexão  saída:  p10  não  balanceada;

alcance médio: 50 m; capsula: beta 58; cor: preto; acessórios: 1 base

com 2 antenas, 1 cabo p10(1mm), 2 transmissores (microfones de mão),

2 cachimbos, 1 case (maleta), pedestal.

MARCA: VOKAL MODELO VWS-20 Plus

UND. 04 R$ 429,66 R$ 1.718,64

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1.718,64

LOTE 30  - LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1 PROJETOR MULTIMÍDIA Não inferior  a  4000;  ansi  lumens,  entradas

vídeo composto e vga; características : brilho máximo não inferior a 4000;

ansi lumens; modo de economia presente; resolução nativa; mínima (sem

emulação):  1024  x  768  (xga);  suportar;  resoluções  emuladas  vga

(640x480), svga (800x600); compatibilidade com modos e padrões pal-m,

UND 02
R$ 1.960,49 R$ 3.920,98

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000330039003700390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ntsc, 480i, 576i, 480p, 576p, 720p; vida útil da lâmpada em modo de brilho;

máximo não inferior  a  2000 horas;  correção digital  de  efeito  trapézio

vertical (keystone); ajuste de foco automático ou manual; possibilidade de

montagem traseira e no teto do ambiente;  controle remoto sem fio;  -

ranhura no corpo do projetor que permita implementação de dispositivo de

segurança padrão kensington obrigatória; tipos e quantidade mínima de

entradas de vídeo requeridas: 1 analógico padrão; rca, 1 vga; - entrada de

áudio:  3,5  mm  ou  rca;  manual  em  português;  alimentação  voltagem

universal ou bivolt (110 e 220volts) com comutação automática ou manual;

garantia integral período mínimo 1 ano.

MARCA: PCTOP MODELO PC4000

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 3.920,98

VALOR: R$ 10.043,62 (dez mil, quarenta e três reais e sessenta e dois centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes da execução deste Termo de
Referência  correrão  por  conta  do  recurso  específico  consignado  no  Orçamento  do
Município de Cachoeiro de Itapemirim, constante na seguinte dotação:
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905203000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5319
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905206000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5320
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905213000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5321
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905215000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5322
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905217000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5323
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905218000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5324
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905219000

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000330039003700390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5325
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905242000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5326
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905248000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5327
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 4490529000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5328
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 01
Elemento de Despesa: 33903014000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5329
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 01
Elemento de Despesa: 33903017000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5330
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 15/03/2024.
SIGNATÁRIOS:  Roselane  de  Araujo  Lima  Barreira  –  Secretário  Municipal  de
Desenvolvimento  Social-Interina e  Ciro  Gonzalo  Perez  Alvarez  –  Procurador da
Contratada.
PROCESSO: 44.900/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000330039003700390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7006 DE 18/03/2024

		2024-03-15T17:06:43-0300